
1 
 

 

Lhůty a způsob vyřizování žádosti o informaci podle zák. 106/1999 Sb., 

 o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

Způsob podání žádosti o poskytnutí informací: 

Podávání žádostí o poskytnutí informací a jejich vyřizování upravuje zákon č. 106/1999 Sb.,  

 o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádosti dle v rámci České 

rozvojové agentury (dále jen "ČRA“) oddělení administrativy. 

Žádost o poskytnutí informace je možné podat ústně nebo písemně, a to i prostřednictvím sítě 

nebo služby elektronických komunikací. 

Není-li žadateli na ústně podanou žádost informace poskytnuta anebo nepovažuje-li žadatel 

informaci poskytnutou na ústně podanou žádost za dostačující, je třeba podat žádost písemně 

• emailem přes elektronickou podatelnu ČRA na adresu  epodatelna@czechaid.cz 

• nebo na adresu ČRA, Nerudova 257, 118 00 Praha 1  

Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 

nových informací. 

  

Náležitosti žádosti 

Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá 

poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. 

• Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa 

trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu 

pro doručování.  

• Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro 

doručování. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 

 

Postup a lhůty při podávání žádostí o poskytnutí informací  

ČRA posoudí žádost a: 

a) brání-li nedostatek údajů o žadateli postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto 

zákona, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-

li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží, 

b) v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je 

formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů od podání žádosti, aby žádost 

upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí 

žádosti, 

c) v případě, že požadované informace se nevztahují k její působnosti, žádost odloží a tuto 

odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli, 

d) nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do  

15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění, 

https://www.e-sbirka.cz/sb/1999/106/2024-01-01?f=106%2F1999&zalozka=text
mailto:epodatelna@czechaid.cz


2 
 

Lhůtu pro poskytnutí informace může ČRA prodloužit ze závažných důvodů, nejvýše však  

o deset dní. Závažnými důvody jsou: 

a) vyhledání a sběr požadovaných informací v jiných úřadovnách, které jsou oddělené  

od úřadovny vyřizující žádost, 

b) vyhledání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací požadovaných  

v jedné žádosti, 

c) konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, 

nebo mezi dvěma nebo více složkami povinného subjektu, které mají závažný zájem  

na předmětu žádosti, nebo 

d) nezbytnost umožnit uplatňování práv osobám, které by mohly být podstatným způsobem 

dotčeny poskytnutím požadované informace. 

  

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

Pokud ČRA žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí  

o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

  

Podání odvolání proti rozhodnutí ČRA o odmítnutí žádosti  

Proti rozhodnutí ČRA o odmítnutí žádosti lze podat odvolání. 

ČRA předloží odvolání spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu ve lhůtě 15 dnů ode 

dne doručení odvolání. 

Nadřízený orgán rozhodne o odvolání do 15 dnů ode dne předložení odvolání ČRA. Lhůta pro 

rozhodnutí o rozkladu je 15 pracovních dnů ode dne doručení rozkladu zpracovateli. Lhůtu 

Neshledá-li nadřízený orgán důvody pro odmítnutí žádosti, zruší rozhodnutí ČRA o odmítnutí 

žádosti nebo jeho část a řízení v tomto rozsahu zastaví. Současně rozhodnutím přikáže 

povinnému subjektu požadovanou informaci žadateli poskytnout ve lhůtě, která nesmí být 

delší než 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí o odvolání povinnému subjektu. 

 

Podání stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace  

Žadatel může podat stížnost v případě, že nesouhlasí s postupem či způsobem vyřízení žádosti 

nebo stanovenou výší úhrady. Stížnost se podává ústně nebo písemně u ČRA do 30 dnů 

ode dne doručení sdělení o způsobu vyřízení žádosti nebo ode dne uplynutí lhůty 

pro poskytnutí informace. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán do 15 dnů ode dne, kdy 

mu byla předložena. 

 

 

 

 

 



3 
 

Sazebník úhrad 

Náklady na pořízení kopií  

Sazba za pořízení jednostranné kopie formátu A4 činí 2 Kč.  
Sazba za pořízení oboustranné kopie formátu A4 činí 3 Kč.  
Sazba za pořízení jednostranné kopie formátu A3 činí 3,50 Kč.  
Sazba za pořízení oboustranné kopie formátu A3 činí 4,50 Kč.  
Za pořízení elektronické kopie listinného dokumentu (naskenování a vytvoření digitálního 
souboru) bude účtováno 75 % sazby za pořízení kopie.  
 

Náklady na opatření technických nosičů dat  

Sazba za opatření 1 ks CD ROM, pokud žadatel vyžaduje poskytnutí na tomto nosiči dat, činí 
8,50 Kč.  
Sazba za opatření 1 ks DVD ROM, pokud žadatel vyžaduje poskytnutí na tomto nosiči dat, činí 
10 Kč.  
V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši jeho pořizovací ceny.  
 

Náklady na odeslání informací žadateli  

Náklady na poštovní služby se hradí ve výši nákladů podle platného ceníku použitého 
provozovatele poštovních služeb.  
 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací  

Pokud je poskytnutí informací spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, sazba 

za každou hodinu vyhledávání činí 370 Kč.  Pokud celkové náklady na poskytnutí informace 

nepřesáhnou částku 200 Kč, úhrada se nepožaduje. 

 

Nejdůležitější právní předpisy upravující poskytování informací 

• Listina základních práv a svobod 
• zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 
• nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn  

za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
• vyhláška Ministerstva vnitra č. 515/2020 Sb., o struktuře informací zveřejňovaných  

o povinném subjektu a o osnově popisu úkonů vykonávaných v rámci agendy 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) 

• zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
• zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

https://www.e-sbirka.cz/sb/1993/2/2021-10-01?f=2%2F1993%20Sb.&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/1999/106/2024-01-01?f=106%2F1999&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2006/173/2006-05-03?f=173%2F2006&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2020/515/2021-08-01?f=515%2F2020&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/500?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/1969/2/2024-01-01?f=2%2F1969&zalozka=text
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1579600463384&uri=CELEX:32016R0679
https://www.e-sbirka.cz/sb/2019/110/2019-04-24?f=110%2F2019&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2005/412/2024-01-01?f=412%2F2005&zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2016/134/2024-01-01?f=134%2F2016&zalozka=text

